2024 年 3 月 25 日

各 位
会 社 名 M i p o x 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 ⻑ 渡 邉  淳

 (コード 5381 スタンダード)
問合せ先 取 締 役 仁 平  洋 亮

福山事業所の太陽光発電設備設置に関するお知らせ

  Mipox 株式会社は、2024 年 3 月に福山事業所に太陽光発電設備（太陽光パネル）の運用を開始した

ことを下記の通りお知らせ致します。

記
１．太陽光発電設備導入の目的

当社は、環境負荷の軽減や持続可能な経営の推進への具体的な取り組みとして、太陽光発電設備の
設置を進めております。2023 年 2 月に太陽光パネルを増設した北杜事業所に続き、福山事業所にも設
備を導入し、これによる年間電力量は 105,584 kWh、CO2 削減効果として 50t を見込んでおります。
再生可能エネルギー源の利用により、電力コストの削減、CO2 排出の削減を実現し、⻑期的な環境配
慮を考慮した経営を推進して参ります。

２．太陽光発電設備の概要（2024 年 3 月 25 日現在）

 福山事業所 北杜事業所
設 置 場 所 広島県福山市草⼾町 3-13-25 山梨県北杜市⼤泉町⻄井出 8566
太陽光パネル枚数 192 枚 1940 枚
年 間 電 力 量 105,584 kWh（見込み） 753,978 kWh（※1）
電 力 自 給 率 約 8.7%（見込み） 19.23％（※1）
年 間 CO2 削 減量 50t（見込み） 283.5t（※1）
運 用 開 始 年 月 2024 年 3 月 2001 年 3 月（※2）

以 上

北杜事業所 福山事業所

※1 2023 年 4 月〜2024 年 2 月の実績 ※2 新規増設分は 2023 年 3 月に運用開始